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Dansk Folkeparti og høre på deres argumenter 
og deres ideer, jeg kan ikke se det. Vi frygter det 
ikke fra konservativ side, vi er parat til at byde 
dem velkommen fuldt og helt på lige vilkår. 

Men det, vi jo altså tilbød Socialdemokratiet 
og SF før, var, at de nye partier kunne komme 
med uden vetoret, men end ikke det turde man 
sige ja til fra SF's og Socialdemokratiets side. Og 
så prøver man nu at skyde det over i nogle 
spørgsmål: Hvad vil De Konservative og Venstre 
mon sige, hvis og såfremt ude i fremtiden...? 

Hvorfor kan jeg ikke få svar på, hvad det er, 
man frygter så voldsomt yed at have Dansk Fol- 
keparti med ved bordet? Jeg forstår det simpelt 
hen ikke, og jeg er meget interesseret i at få et re- 
elt svar. 

Men det kan være, at hr. Ole, Stavad -  jeg har 
set, at han har markeret -  kan kaste lys over sa- 
gerne. 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Jeg forstår sådan set godt, at fru Pia Christmas- 
Møller prøver at snakke om noget andet. Fru Pia 
Christmas-Møller og jeg har været i det her hus 
igennem så mange år under skiftende forhold og 
indgået forlig med hinanden på kryds og tværs, 
og det her er noget, som mig bekendt ikke er op- 
levet tidligere i Folketinget. 

Vil fru Pia Christmas-Møller kunne give mig 
ét eneste eksempel fra tidligere på, at det i en 
forligskreds er foregået på samme måde, at man 
uden om de partier, man har et forlig med, laver 
et brud, som vi så hører om i Radioavisen? Hvis 
man udvider en forligskreds, skal der være en 
fælles interesse hos forligspartierne om, at det 
når man noget med, man gerne vil nå. 

Jeg spurgte tidligere på dagen hr. Kristian 
Jensen, om han kunne give en forklaring på, 
hvorfor man fra Venstre og De Konservative til- 
bage i 2001 sagde nej til, at SF kunne tilslutte sig 
arbejdsmarkedsf or liget. Det var der ønske om 
hos SF, det var der ønske om hos regeringsparti- 
erne, men Venstre og De Konservative sagde nej. 
Det respekterede vi, vi lavede ikke engang larm 
over det, vil jeg sige til fru Pia Christmas-Møller. 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Over for hr. Ole Stavad vil jeg gerne bekræfte, at 
jeg utrolig gerne havde set, at Socialdemokratiet 
og SF havde kendt deres besøgelsestid og havde 

sagt ja til Dansk Folkeparti, der stod i kø med sig 
selv for at komme ind i forligskredsen på nogle 
vilkår, der end ikke var lige i forhold til de op- 
rindelige forligspartiets vilkår, de havde nemlig 
accepteret ikke at have vetoretten. Men det ville 
Socialdemokratiet og SF ikke gå med til. 

Kl. 18.00 
Når vi er derude, må man spørge sig selv, 

hvad det egentlige formål er med den blokering. 
Er det varetagelsen af forligets oprindelige ånd 
og indhold? Eller er det ren og skær partipolitisk 
taktik, som har det antidemokratiske skær over 
sig? 

Når vi er derude, for dét er der ikke set fortil- 
fælde af, må man gøre op med sig selv: Hvad er 
det egentlig, man vil? Vi har altså lagt an til, at vi 
vil fastholde forliget fuldstændig intakt. Hvad 
indholdet angår, vil vi gerne give mulighed for, 
at nye partier, oven i købet det tredjestørste parti 
i Folketinget, får mulighed for at komme med i 
fremtidige udmøntninger af ganske betydelige 
beløb. 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Jeg må indrømme, at fru Pia Christmas-Møller, 
skuffer mig i forhold til den virkelighed, der er 
herinde, og det kan godt være, at den her dis- 
kussion et eller andet sted bliver sådan meget 
indenhus for dem, der måtte følge den. 

Men der er lavet et eklatant forligsbrud, og 
fru Pia Christmas-Møller svarede ikke på nogen 
af mine spørgsmål. 

Hvorfor ville Det Konservative Folkeparti og 
Venstre ikke acceptere, at SF kom med i arbejds- 
markedsforliget? Det er ikke mere end et år si- 
den. Man sagde nej, og dermed var forlj.gskred- 
sen uændret. 

Kan fru Pia Christmas-Møller finde ét eksem- 
pel, hvor nogen regering har gjort noget, der 
svarer til det her, på noget tidspunkt? Det blev 
der heller ikke svaret på. 

Hvis nu SF kommer i morgen og siger, at de 
godt vil være med i kredsen, der diskuterer for- 
svarsforliget og udmøntningen omkring det, 
men de accepterer ikke at have nogen vetoret, 
vil fru Pia Christmas-Møller så lukke SF ind i 
den kreds? 

Jeg synes, at der er tre helt centrale spørgs- 
mål, der viser, om fru Pia Christmas-Møller har 
orden i kortene eller ej, og som jeg forventer svar 
på. 


